
BOE núm. 111 Miércoles 9 mayo 2001 5317

5. Adjudicación:

a) 28 de marzo de 2001.
b) «Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anóni-

ma».
c) Española.
d) 35.280.575 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Catéteres para valvuloplastia y angioplastia.
c) Lotes: 14, 20.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2000.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
217.423.290 pesetas.

5. Adjudicación:

a) 28 de marzo de 2001.
b) «Guidant, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 25.325.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Material radiográfico para el servicio de

radiodiagnóstico y hemodinámica.
c) Lotes: 1 a 7, 9-12 a 24.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 26 de septiembre de 2000.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.381.800 pesetas.

5. Adjudicación:

a) 22 de marzo de 2001.
b) «Kodak, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 85.938.520 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Artículos de celulosa para incontinencia/La-

vado de pacientes.
c) Lotes: 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2000.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
71.990.740 pesetas.

5. Adjudicación:

a) 21 de marzo de 2001.
b) «Lambra, Sociedad Limitada».
c) Española.
d) 26.040.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Fungible cirugía cardiovascular (oxigenado-

res y sistemas cardioplejia, adultos).
c) Lotes: 1, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 20.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de septiembre de 2000.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
58.815.100 pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Cormédica, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 30.586.665 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Suturas mecánicas internas y externas.
c) Lotes: 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 15, 17, 18,

21, 22, 23.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2000.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
77.521.661 pesetas.

5. Adjudicación:

a) 21 de marzo de 2001.
b) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 45.975.824 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Suturas mecánicas internas y externas.
c) Lotes: 7, 8, 9, 10, 11, 20.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2000.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
77.521.661 pesetas.

5. Adjudicación:

a) 21 de marzo de 2001.
b) «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada».
c) Española.
d) 12.757.800 pesetas.

Resolución de la Gerencia del Hospital Gene-
ral Universitario «Gregorio Marañón», de
18 de abril de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación de los contratos de
suministro mediante concurso por procedi-
miento abierto, con destino al Hospital
General Universitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Regional de Salud de
la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid.

b) Dependencia que tramita los expedientes:
Servicio de Contratación del Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón».

c) Número de expedientes: 53/01, 58/01,
114/01, 165/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ver anexo.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 18 de abril de 2001.—El Gerente del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón»,
Alfredo Macho Fernández.—&19.676.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Marcapasos expediente número 53/01.
c) Lote: 2.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 123.200.500
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Guidant, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 19.860.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Marcapasos expediente número 53/01.
c) Lotes: 1, 4, 6, 7 y 8.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 123.200.500
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 50.778.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Marcapasos expediente número 53/01.
c) Lotes: 3 y 5.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 123.200.500
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «C. E. M. Biotronik, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 40.818.750 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Tubos de vacío para extracciones en labo-

ratorio. Expediente número 58/01.
c) Lotes: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14,

15 y 16.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 22 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 14 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 15 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 44.181.300
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anó-

nima».
c) Española.
d) 24.383.200 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Desfibriladores implantables. Expediente

número 114/01.
c) Lotes: 1 y 2.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.



5318 Miércoles 9 mayo 2001 BOE núm. 111

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 169.360.750
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 20 de marzo de 2001.
b) «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 92.544.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Desfibriladores implantables. Expediente

numero 114/01.
c) Lotes: 3 y 4.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 169.360.750
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 20 de marzo de 2001.
b) «Guidant, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 57.230.000 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Prótesis traumatología. Expediente número

165/01.
c) Lotes: 6 y 11.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 287.400.870
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 61.366.320 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Prótesis traumatología. Expediente número

165/01.
c) Lotes: 1, 2, 3, 4, 5 y 15.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 287.400.870
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Stryker Howmédica Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Española.
d) 37.903.980 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Prótesis traumatología. Expediente número

165/01.

c) Lotes: 7 y 13.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 287.400.870
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Servicios Hospitalarios, Sociedad Anóni-

ma».
c) Española.
d) 34.187.440 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Prótesis traumatología. Expediente número

165/01.
c) Lotes: 10 y 12.
d) «Boletín Oficial del Estado» de 28 de sep-

tiembre de 2000. «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» de fecha 19 de septiembre de 2000.
«Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de
fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 287.400.870
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Stratec Médical, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 14.661.720 pesetas.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Almazán
por la que se anuncia concurso para la eje-
cución de la obra de «Rehabilitación del edi-
ficio de la que fuera estación de FF.CC.
‘‘Dehesa de Almazán’’ para Centro de Turis-
mo Rural Accesible», incluido redacción de
proyecto y equipamiento del centro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de
Almazán.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción proyecto,
ejecución de la obra de «Rehabilitación del edificio
de la que fuera estación de FF.CC. ‘‘Dehesa de
Almazán’’ para Centro de Turismo Rural Accesible»
y adquisición de los bienes necesarios para el amue-
blamiento y equipamiento del centro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 99.848.096 pesetas, IVA
incluido, a la baja.

5. Garantías: Provisional: 1.996.962 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Almazán (Soria).
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.

c) Localidad y código postal: Almazán (Soria)
42200.

d) Teléfono: 975 30 04 61.
e) Telefax: 975 31 00 61.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Clasificación exigida: Grupos C, I, J; subgrupos 4,
6, 8, 6 y 2; categoría D.

La solvencia técnica se acreditará conforme a lo
establecido en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del decimotercer día natural contado a
partir del siguiente a la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figura en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Almazán.
2.o Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3.o Localidad y código postal: Almazán (Soria),

42200.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Almazán.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: Almazán (Soria).
d) Fecha: El tercer día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de licitación.
e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios: El adjudicatario abo-
nará los gastos originados en la licitación.

Almazán, 8 de mayo de 2001.—El Alcal-
de.—&21.464.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid sobre
el servicio para el desarrollo del Programa
de Educación Medioambiental de la Direc-
ción de Servicios de Parques y Jardines.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 131/00/01940-P.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio para el
desarrollo del Programa de Educación Medioam-
biental de la Dirección de Servicios de Parques y
Jardines.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Dos años, prorrogables por otros dos más, año a
año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 62.343.724 pesetas
(31.171.862 pesetas anuales).

5. Garantía provisional: 1.246.874 pesetas
(7.493,86 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

b) Domicilio: Calle Divino Pastor, 9, cuarta
planta. Negociado de Contratación I.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 588 88 35.


